

Q2.

Delårsrapport

2017/Q2 för Elajokoncernen

elajo

Elajos VD och koncernchef, Jonas Kihlberg, kommenterar:

“Vi räknar fortfarande med ett förbättrat helårsresultat 2017”

Första halvåret visar på en fortsatt positiv utveckling för vårt största affärsområde - El & Energiteknik - som har hög beläggning och god kontroll på omkostnader samt kapitalbindning. Marknaden för detta affärsområde bedömer vi som stabil under resterande del av 2017.

För affärsområdena Mekanik och Engineering fortsätter vi med riktade insatser för att få upp försäljningen och därmed positivt rörelseresultat. En kontinuerlig anpassning av omkostnadsmassan görs, i syfte att parera för den kraftiga inbromsning som skett inom de segment där de båda affärs-

områdena historiskt haft majoriteten av sina affärer. Det råder fortsatt överkapacitet på marknaden, även om det finns ljusglimtar kopplade till avvecklingsprocesser av kärnkraftsverksamheten.

Den sammantagna prognosen för 2017 är oförändrad: Vi ser ett starkare resultat för helåret än föregående år. Framförallt är förväntningarna stora på El & Energiteknik, där vi successivt ökar vårt utbud inom Klimat, Säkerhet och Automation. Satsningen som vi gör inom dessa teknikområden, med nya produkter och tjänster, gör att vi ser framtiden an med tillförsikt.

Utvecklingen under andra kvartalet 2017

- Nettoomsättning: 217,3 MSEK (263,5 MSEK) - en minskning med 18 % jämfört med föregående år.
- Rörelseresultat: 1,7 MSEK (14,6 MSEK)
- Rörelseresultat före skatt: 1,1 MSEK (-13,8 MSEK)
- Kassaflöde från den löpande verksamheten: 2,2 MSEK (-10,9 MSEK)

Utvecklingen under första halvåret 2017

- Nettoomsättning: 446,7 MSEK (490,8 MSEK) - en minskning med 9 % jämfört med föregående år.
- Rörelseresultat: 10,9 MSEK (10,9 MSEK)
- Rörelseresultat före skatt: 9,2 MSEK (9,1 MSEK)
- Kassaflöde från den löpande verksamheten: -4,6 MSEK (-28,9 MSEK)

Utdrag ur resultaträkning, MSEK

	2017 Q1-Q2	2016 Q1-Q2	2017 Q2	2016 Q2	12 mån rullande	2016
Nettoomsättning	446,7	490,8	217,3	263,5	879,2	923,3
Förändring av lager av produkter i arbete, färdiga varor och pågående arbete för annans räkning	-3,0	-3,4	-2,1	-3,3	1,3	0,8
Övriga intäkter	0,2	0,2	0,1	0,1	7,3	7,3
Rörelsens intäkter	443,9	487,6	215,4	260,3	887,8	931,5
Råvaror och förnödenheter	-113,8	-122,3	-51,6	-60,4	-231,3	-239,7
Övriga externa kostnader	-73,3	-69,9	-37,6	-35,8	-137,1	-133,7
Personalkostnader	-243,2	-278,3	-123,1	-148,0	-494,2	-529,3
Avskrivningar och nedskrivningar	-2,6	-6,3	-1,3	-1,6	-15,4	-19,1
Rörelseresultat	10,9	10,9	1,7	14,6	9,8	9,7
Finansiella intäkter	0,2	0,2	0,1	0,1	0,7	0,7
Finansiella kostnader	-1,9	-2,0	-0,7	-0,9	-4,1	-4,2
Finansnetto	-1,7	-1,8	-0,6	-0,8	-3,5	-3,6
Resultat före skatt	9,2	9,1	1,1	13,8	6,3	6,1

Resultat och omsättning

Rörelseresultatet för andra kvartalet har minskat med 12,8 MSEK jämfört med motsvarande period föregående år. Nettoomsättningen i kvartalet har minskat med 46,2 MSEK mot samma period föregående år. Minskningen beror på en försvagad marknad inom affärsområde Mekanik, vars omsättning minskat med 45 % jämfört med samma period föregående år. Nettoomsättningen för första halvåret har minskat med 44,1 MSEK. Rörelseresultatet för det första halvåret är oförändrat jämfört med samma period föregående år.

3

Nettoomsättning och rörelseresultat per affärsområde

	2017 Q2		2016 Q2	
	Om-sättning	Rörelse-resultat	Om-sättning	Rörelse-resultat
El & Energiteknik	168,6	5,6	179,6	6,5
Mekanik & Engineering	45,3	-2,6	81,6	8,8
ETEC	4,1	-0,7	4,4	-0,8
Moderbolaget	-0,1	-0,6	-0,1	0,2
Justering för koncerninterna poster	-0,5	-0,1	-2,0	-0,3
Summa	217,3	1,7	263,5	14,5

Investeringar

Löpande investeringar under det andra kvartalet uppgick till 0,0 MSEK (0,2 MSEK).

Utdrag ur kassaflöde, MSEK

	2017 Q1-Q2	2016 Q1-Q2	2017 Q2	2016 Q2	12 mån rullande	2016
Rörelseflöde	5,7	6,4	-1,9	11,3	17,9	18,6
Förändring av rörelsekapital	-5,8	-30,3	8,6	-17,4	26,4	1,9
Kassaflöde från den löpande verksamheten	-0,1	-24,0	6,7	-6,1	44,3	20,4
Kassaflöde från investeringsverksamheten	-0,6	-0,5	-0,6	-0,3	-5,3	-5,2
Kassaflöde från finansieringsverksamheten	-3,9	-4,4	-3,9	-4,4	-3,9	-4,4
Periodens kassaflöde	-4,6	-28,9	2,2	-10,9	35,1	10,8

Likviditet

Likvida medel inklusive kortfristiga placeringar uppgick till 87,4 MSEK (63,2 MSEK).

Utdrag ur balansräkningen, MSEK

	2017 Q2	2016 Q2	16-12-31
Tillgångar			
Immateriella anläggningstillgångar	1,7	2,8	1,5
Materiella anläggningstillgångar	57,4	66,5	59,4
Finansiella anläggningstillgångar	0,6	3,1	0,6
Summa anläggningstillgångar	59,7	72,4	61,5
Varulager	17,9	20,7	21,9
Kortfristiga fordringar	229,9	280,1	246,7
Likvida medel	87,4	52,3	92,0
Summa omsättningstillgångar	335,3	353,2	360,6
Summa tillgångar	395,0	425,6	422,2
Eget kapital och skulder			
Eget kapital	105,5	105,3	102,6
Avsättningar	81,2	84,0	82,0
Långfristiga skulder	26,7	37,3	26,7
Kortfristiga skulder	181,6	199,1	210,8
Summa eget kapital och skulder	395,0	425,6	422,2

Granskning

Denna delårsrapport har ej varit föremål för revisorernas granskning.

Antal aktier

Antalet aktier i bolaget är 1 111 502 per rapportdatum.

Tidpunkter för ekonomisk redovisning

Delårsrapport för tredje kvartalet 2017 lämnas den 17 oktober.

Oskarshamn 2017-07-11

Jonas Kihlberg
Verkställande direktör

Frågor besvaras av:

Jonas Kihlberg, VD och koncernchef, 070-418 41 69
Olle Westerling, CFO, 073-085 24 41

Rapporten finns tillgänglig på www.elajo.se

Elajo är ett av Sveriges ledande el-, mekanik- och energiföretag med verksamhet på ett 40-tal orter i Sverige. Koncernen har sedan starten 1958 växt till idag cirka 850 medarbetare och omsätter drygt 900 MSEK. Koncernen består av fyra affärsområden: El & Energiteknik, Mekanik, Engineering samt koncernens utbildningsbolag Etec.

